
Sede legale e Uffici: Via Prov.le S. Vito , 187 - 72100 Brindisi  

Tel. 0831.575480  PBX 

Capitale Sociale € 50.000,00 i.v. 
Registro Imprese di Brindisi n. 01695600740 

R.E.A. n. 74444 

P. IVA  & C.F. 01695600740 

 

 

DETERMINA A CONTRARRE N. 156 DEL 29/07/2020 

Il sottoscritto dott. Giovanni Palasciano, Amministratore Unico della Multiservizi S.r.l.u.s., giusto atto di 

nomina del 24 settembre 2018 

PREMESSO 

- che con richiesta di acquisto del 18/06/2020 il Responsabile Settore Energia richiedeva con urgenza nolo a 

caldo di una escavatrice a ruota, con capacità di scavo pari a 30 cm di profondità, per effettuare scavi da 50 a 

500 metri lineari, a causa del malfunzionamento degli impianti semaforici posto alla Via Montebello e alla 

Via Materdomini; 

-che veniva adottata determina n. 119 del 18/06/2020 con la quale si comunicava come in considerazione 

della necessità di procedere in tempi rapidissimi all’esecuzione degli interventi il termine per la formulazione 

del preventivo veniva ridotto e che l’offerta sarebbe stata selezionata con il criterio del minor prezzo 

trattandosi di servizio di importo inferiore alla soglia di cui all'art. 36, comma 2 lett. a) D.Lgs. 50/2016; 

- che si trasmetteva richiesta di preventivo a n. 03 ditte iscritte nella categoria corrispondente all’interno 

dell’Albo Fornitori BMS nonché nella White List della Prefettura di Brindisi: Cannone S.r.l. (01238180747), 

Bis S.r.l. (00719890741), T.M.M. Demolizioni  (02363200748); 

- che l’Amministratore Unico ha acquisito, per conto del RUP il CIG Z162D5F4F5; 

DATO ATTO 

- che la ditta Cannone e T.M.M. Demolizioni comunicavano di non avere l’attrezzatura richiesta; 

- che la ditta BIS S.r.l. formulava un preventivo nel quale indicava un minimo fatturabile di 500 metri per 

singola zona:  - da 0 a 500 mt €/ml 1,60, - da 500 a 1000 mt €/ml 1,20, - da 1000 mt in poi  €/ml 0,80 ; 

- che successivamente la ditta rettificava il preventivo, adducendo errori di trascrizione, indicando il costo 

del nolo pari ad €/ml 16,00 (sedici/00) per lotti da 0 a 500ml nello stesso quartiere, €/ml 12,00 (dodici/00) 

per lotti da 500 a 1000 ml nello stesso quartiere, €/ml 8,00 (otto/00) per lotti da oltre 1000 ml nello stesso 

quartiere; 

- che il RUP chiedeva acquisirsi ulteriori preventivi per valutare la congruità dell’offerta; 

RITENUTO 

- che nell’Albo fornitori risultano iscritti altri operatori economici nella categoria corrispondente;   

DETERMINA 

- l’avvio della procedura di affidamento diretto per l’individuazione dell’operatore economico cui affidare il 

servizio, previa richiesta di preventivo informale a n. 03 operatori economici iscritti nella relativa sezione 

dell'Albo Fornitori della Brindisi Multiservizi S.r.l. e nella White List della Prefettura di Brindisi (Ebea Sud 

S.r.l. 01483610745 , Last S.r.l. , 02926790730, Scavi Calò 01687690741); 



Sede legale e Uffici: Via Prov.le S. Vito , 187 - 72100 Brindisi  

Tel. 0831.575480  PBX 

Capitale Sociale € 50.000,00 i.v. 
Registro Imprese di Brindisi n. 01695600740 

R.E.A. n. 74444 

P. IVA  & C.F. 01695600740 

 

 

; 

- di assegnare il termine del 03.08.2020 per la formulazione del preventivo 

- l'utilizzo ai fini della successiva aggiudicazione del criterio del prezzo più basso, formulato per costo 

unitario per metro lineare, riservandosi la Società di procedere all’aggiudicazione, anche in presenza di un 

solo preventivo pervenuto purché l’offerta sia ritenuta valida e congrua dal RUP. 

 

 L’Amministratore Unico 

                          Dott. Giovanni Palasciano 

 


